

INFORMACIÓN

NOMBRE COMPLETO:

ANA MA. RAZO RODRIGUEZ

EDAD: 56 AÑOS

NIVEL MÁXIMO DE ESTUDIOS: POSGRADO

CARRERA:

LIC. EN DERECHO

DOCUMENTO APROBATORIO: TITULO Y
CEDULA PROFESIONAL

SANCIONES

ADMINSITRATIVAS: NO

CONTACTO

TELÉFONO: 411 119 18 35

DIRECCIÓN:

ING. ANTONIO MADRAZO # 602, ZONA CENTRO, CORTAZAR, GTO.

SITIO WEB:

https://cortazar.gob.mx

CORREO ELECTRÓNICO:

contraloria_cortazar@hotmail.c om



ANA MA. RAZO RODRIGUEZ

CONTRALORIA MUNICIPAL

EXPERIENCIA LABORAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL CORTAZAR – CONTRALORA MUNICIPAL

2022 - 2025

Evaluar la gestión municipal y el desarrollo administrativo, así como el control de los ingresos, egresos, manejo, custodia y aplicación de los recursos públicos; con la finalidad de prevenir, corregir, investigar y, en su caso, sancionar actos y omisiones que pudieran constituir responsabilidades administrativas.

PRESIDENCIA MUNICIPAL CORTAZAR – ENCARGADA DE DESPACHO DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL

2019 - 2021

Evaluar la gestión municipal y el desarrollo administrativo, así como el control de los ingresos, egresos, manejo, custodia y aplicación de los recursos públicos; con la finalidad de prevenir, corregir, investigar y, en su caso, sancionar actos y omisiones que pudieran constituir responsabilidades administrativas

DESPACHO JURIDICO PARTICULAR - TITULAR

2014 - 2019

Asesoría y consultoría jurídica privada en la ciudad de Celaya, Gto.

PRESIDENCIA MUNICIPAL CORTAZAR - REGIDOR COMISION EN REGLAMENTOS Y ASISTENCIA SOCIAL

2009 - 2012

Cargo público que desempeñe también en la comisión de comité de compras, donde se observaba que los costos y proveedores fueran los adecuados. Al igual en la comisión de salud y asistencia social, apoyando al sistema DIF en el ámbito legal de su reglamento interno.

PRESIDENCIA MUNICIPAL CORTAZAR – OFICIAL MAYOR 1997 -2003

Funciones administrativas del manejo de recursos humanos y optimización de bienes públicos.